PROTOKÓŁ NR XII/20
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu w Wieluniu
odbytego w dniu 18 września 2020 r.
w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wieluniu
W posiedzeniu Komisji udział brali:
1. Pan Andrzej Jażdżyk			- przewodniczący komisji
2. Pani Grażyna Ryczyńska		- wiceprzewodniczący komisji
3. Pan Waldemar Borczyk			- członek komisji
4. Pan Robert Grabowski			- członek komisji
Nieobecni radni:
1. Pani Alina Błach				- członek komisji 
Lisa obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie XII posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XI posiedzenia Komisji.
5. Pismo Wicestarosty Wieluńskiego z dnia 3 września 2020 r., znak: WS.152.1.2020 przekazujące pismo mieszkańca powiatu wieluńskiego.   
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
7. Zamknięcie XII posiedzenia Komisji.
Pkt 1
Otwarcie XII posiedzenia Komisji.
	Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji otworzył XII posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu. Przywitał osoby obecne na posiedzeniu. 
Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na 5 członków komisji obecnych jest 4. Nieobecna radna Alina Błach.
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy do proponowanego porządku posiedzenia są uwagi, zastrzeżenia. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła porządek obrad.
Pkt 4
Przyjęcie protokołów z XI posiedzenia komisji.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy są uwagi do treści protokołu z XI posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr XI/20.
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła protokół z XI posiedzenia komisji.
Pkt 5
Pismo Wicestarosty Wieluńskiego z dnia 3 września 2020 r., 
znak: WS.152.1.2020 przekazujące pismo mieszkańca powiatu wieluńskiego.
[bookmark: _GoBack]Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji wyjaśnił, że powodem zwołania dzisiejszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej jest pismo Wicestarosty Wieluńskiego przekazujące pismo od Pana ………………….. Następnie odczytał pismo Pana ………………. z dnia 15 sierpnia 2020 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego: 24 sierpnia 2020 r.) – ww. pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dalej podał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, do której również zostało skierowane przedmiotowe pismo, zajęła już stanowisko w tej sprawie. Odczytał pismo Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 11 września 2020 r., znak: ONB.0012.2.1.2020 przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu w Wieluniu oraz do wiadomości Wicestaroście Wieluńskiemu 
i Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wielunia – ww. pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Oświadczył, że komisja w dniu dzisiejszym również musi się odnieść do przedłożonego pisma i zdecydować czy jest za zwołaniem wspólnego posiedzenia komisji, czy też dołączy do odpowiedzi, którą wystosował przewodniczący Waldemar Borczyk. Powiedział, że jak wynika z dokumentów i informacji, do tej pory Pan ……. nic nowego do sprawy, która dotyczy ówczesnego dyrektora ZS nr 1 w Wieluniu nie wniósł, informuje tylko, że posiada dodatkowe dokumenty, które mogłyby jeszcze 
w jakimś stopniu poszerzyć wiedzę radnych na ten temat, ale nie dołączył ich do pisma, które skierował do Wicestarosty Wieluńskiego. Następnie zapytał członków komisji, jakie jest ich stanowisko w tym temacie.
	Pan Waldemar Borczyk – członek komisji zwrócił uwagę, że pismo Pana …….. nie jest skargą, jest to prośba o natychmiastowe zwołanie połączonych komisji: Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
w Wieluniu. Powiedział, że jego zdaniem Komisja Rewizyjna nie jest właściwą komisją, do której powinno być skierowane to pismo, nawet jeżeli byłoby ono skargą. Podkreślił, że skargi rozpatruje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Ponadto zwrócił uwagę, 
że w sytuacji ponowienia przez skarżącego skargi, ale bez wskazania nowych dowodów, Rada Powiatu może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego. 
Wyjaśnił, że w związku z tym, że z pismem do komisji wystąpił Wicestarosta Wieluński, w uzgodnieniu z radcą prawnym zostało przygotowane pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu oraz do wiadomości Wicestarosty Wieluńskiego 
i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że w jego ocenie choćby nawet to była skarga, Komisja Rewizyjna nie powinna jej rozpatrywać, tylko Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która przejęła kompetencje przysługujące poprzednio Komisji Rewizyjnej. Dodał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji mogłaby wstąpić do Komisji Rewizyjnej z prośbą o skontrolowanie.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji przypomniał, że Komisja Rewizyjna zajmowała się też sprawą zgłaszaną przez Pana ……… i nie stwierdziła naruszenia przepisów prawa. Powiedział, że nie widzi potrzeby żeby takowe komisje zwoływać; o tym czy sprawa zostanie skierowana dalej, czy uważa się ją za zasadną czy niezasadną decyduje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji zapytała czy 
w tej sprawie po wpłynięciu przedmiotowego pisma odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
Pan Waldemar Borczyk – członek komisji odpowiedział, że nie odbyło się.
Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji dopytała czy pismo podpisane przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Waldemara Borczyka zostało napisane w porozumieniu z radcą prawnym.
Pan Waldemar Borczyk – członek komisji udzielił odpowiedzi twierdzącej. 
Radna Grażyna Ryczyńska – wiceprzewodniczący komisji powiedziała, 
że zastanawiającym jest, dlaczego Pan ………. skierował pismo do Wicestarosty Wieluńskiego, a nie do Przewodniczącego Rady Powiatu.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Wieluniu zdecydowała, że nie będzie zajmować się sprawą Pana ………………. z uwagi na fakt, iż kompetencje 
w zakresie skarg ma wyłącznie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Rewizyjna może zająć się przedmiotową sprawą dopiero na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu w Wieluniu. 
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji oświadczył, 
że pismo z wyjaśnieniami zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Powiatu 
w Wieluniu i do wiadomości Wicestarosty Wieluńskiego.
Pkt 6
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Przeszedł do następnego punktu porządku obrad.
Pkt 7
Zamknięcie XII posiedzenia Komisji.
Radny Andrzej Jażdżyk – przewodniczący komisji zamknął XII posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wieluniu.
Protokołowała							Przewodniczący komisji
Anna Zychla									Andrzej Jażdżyk 
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